INDICAÇÃO Nº 173/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que disponibilize ao menos mais um contentor de lixo para Rua Bernardino Sales, esquina com a Rua Albertina Coutinho Rezende, bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Em virtude da existência de apenas um contentor no local, grande parte do lixo doméstico é colocado ao lado do contentor existente e sofrem ação de animais que os arrastam pela rua.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2007.

	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR

PAGE